s dem Chiemga

A wettnn,  Schafbrie Krauter, ca. 700g ﬁ

Anderlbauer Bio-Hofkaserel

ecoinform

Artikelnummer TIN-Stiick eco-ID
\II\II\III Il \II il f
50111'5108 250111'560
Marke
Anderlbauer
Bioland
Qualitat

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander
nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland, Bayern

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
SCHAFMILCH?Y, Salz, Mikrobielles Lab, Milchsaurebakterien, Krautermischung*

enthélt folgende allergene Zutaten: Milch

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung
Schafbrie Krauter

Herstellung

Traditionelle Herstellung mit naturbelassenem Fettgehalt

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Gekihlt bei 6 - 8 °C lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kihl lagern
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ecoinform

eco-ID

TIN-Verpackung
T
250111'560818

GTIN-S G
10081
L A

“2501 1 '1“5‘10816H

Sonstige Hinweise
Durch die traditionelle Herstellung kann es bei Gewichtsware zu geringfiigigen Gewichtsschwankungen kommen. Es handelt sich hier
um ca. Gewichtsangaben

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss,
Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif3, Laktose, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel,
Koriander, Liebstockel, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Milch
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren moglich: Milcheiweif3, Kiimmel, Petersilie

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv’ Lebensmittel gentechnikfreiv’
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Schafbrie Krauter, ca. 700g [l

Anderlbauer Bio-Hofkaserel

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
0 [T ——
4"250111"510813 4'250111"560818
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel
Bayern
... Schaf
nein
Wéirmebehandlung ....................................................................... pasteurisiert
Warmebehandlung K&ase........................cocoooiio, pasteurisiert
Warmebehandlung Endprodukt Kése......................cooo nein
Homogenisiert......................cococooiiioiie nein
KaS@gIUPPe.......o oo Weichkase
mindestens...... mindestens
Fetti Tr.. ..o, mindestens 45 %
mindestens.....................ccc.oc ja
Lactosegehalt................ii, 0%
ProdUuzent. ..o Anderlbauer e.X.
Fettgehaltsstufe................................. Vollfettstufe
Art der Reifung .............................................................................. schimmelgereift
Reifezeit TeXt. ... 14
mikrobielles Lab
. 0,9%
.. Siedesalz
ja
Edelschimmel weif3, essbar
Ganzer Laib
14 Tag(e)
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................ccococoooiiiioiee e, ja
Staatliche Siegel......................... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS...................ccccoooooiiiiiooe, EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle...............oocoooooiooeoooeeeeee DE-OKO-006
Welcher Standard wird erfallt......................................... Bioland
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis......................c.ccc Keine de}darationspﬂichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts Kase
Inverkehrbringer ........................................................................... Anderlbauer e.K,, Hauptstrafge 4, D-83112 Frasdorf

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1172 kJ / 280 keal
ettt 249

davon gesittigte Fettsduren.... e, 12,959
Kohlenhydrate.......... .. 0g

davon ZUCKeT . ... og

EIWeiB . o 18,659

SAlZ . 09g
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i = Anderlbauer Bio-Hofkédserel
ecoinform
Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
1oost “Hl”‘”||"“‘||||mm m Hmm”""mﬂ ”H"HH 67608
4250111510813 4250111560818
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Stiick
Verpackungsmaterial ... Kunststoff
Stiickein Packung ... 2
Einheit der Einzelstiicke...............c.ccocoooooioee Stiick
Bezeichnung der Einzelstiicke. ... Stiick
Preise und Konditionen
Prand. ..o nein
Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack. ... im jungen Zustand mild, im gereiften Zustand vollmundig - wiirzig
GeXUCKH. . angenehm milde Schafnote
KONSIStENZ. ..o, schnittfeste Konsistenz

Schafbrie mit buntem Pfeffer Schafbrie Schwarzkiimmel, Schafbrie Knoblauch, ca.
Schafbrie pur, ca. 700g Bio, ca. 700g ca. 700g 700g
10080 10082 10084 10086

Schafbrie Bliitenzauber, ca.
700g
10087
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